

15 August 2024

FOI Ref 16858

Request - You asked us the following:

Q1. Can you please list the number of devices deployed by your organisation for the following?

Device Type

- Desktop PCs
- Laptops
- Mobile Phones
- Printers
- Multi-Functional Devices (MFDs)
- Tablets
- Physical Servers
- Storage Devices (for example: NAS, SAN)
- Networking Infrastructure (for example: Switches, Routers, Interfaces, Wireless Access Points)
- Security Infrastructure (for example: Firewalls, Intrusion Detection Systems (IDS), Virus Monitoring Tools)

Q2. Does your organisation plan to procure any of the below enterprise applications or software, if yes, please provide information in the below format.

Please note, if the applications you're planning to procure are not listed below then do mention them separately. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- Content Management System
- Supply Chain Management (SCM)
- Inventory Management Software
- Enterprise Asset Management (EAM) Software
- Business Intelligence Systems
- Other software/apps (mention the name of the software)

Q3. Do you have any plans to procure End user devices (desktop/laptop/tablet/mobile phones etc)? if yes, please provide information in the below format. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- Desktops
- Laptops
- Mobile Phones
- Tablets and Others (Please specify, if Others)

Q4. Do you have any plans to procure below services/software? if yes, please provide information in the below format. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- Artificial Intelligence (AI)
- Cyber Security

We received your request on 09/05/2024 and have processed this under the Freedom of Information Act (FOIA).

Please find below our response.



Staffordshire Police holds the following requested information.

Q1. Can you please list the number of devices deployed by your organisation for the following?
Device Type

- - Desktop PCs – **Information held.**
- - Laptops – **Information held.**
- - Mobile Phones – **Information held.**
- - Printers – **Information held.**
- - Multi-Functional Devices (MFDs) – **Information held.**
- - Tablets – **Information held.**
- - Physical Servers – **Information held.**
- - Storage Devices (for example: NAS, SAN) – **Information held.**
- - Networking Infrastructure (for example: Switches, Routers, Interfaces, Wireless Access Points) – **Information held.**
- - Security Infrastructure (for example: Firewalls, Intrusion Detection Systems (IDS), Virus Monitoring Tools) – **Information held.**

Q2. Does your organisation plan to procure any of the below enterprise applications or software, if yes, please provide information in the below format.

Please note, if the applications you're planning to procure are not listed below then do mention them separately. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- - Content Management System – **No information held.**
- - Supply Chain Management (SCM) – **No information held.**
- - Inventory Management Software – **No information held.**
- - Enterprise Asset Management (EAM) Software – **No information held.**
- - Business Intelligence Systems – **No information held.**
- - Other software/apps (mention the name of the software) – **No information held.**

Q3. Do you have any plans to procure End user devices (desktop/laptop/tablet/mobile phones etc)? if yes, please provide information in the below format. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- - Desktops – **Information held.**



- - Laptops – **Information held.**
- - Mobile Phones – **Information held.**
- - Tablets and Others (Please specify, if Others) – **Information held.**

Q4. Do you have any plans to procure below services/software? if yes, please provide information in the below format. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- - Artificial Intelligence (AI) – **No information held.**
- - Cyber Security – **No information held.**

Staffordshire Police discloses/withholds the following information.

Q1. Can you please list the number of devices deployed by your organisation for the following?

Device Type

- - Desktop PCs – **Disclosed, 250.**
- - Laptops – **Disclosed, 3,500.**
- - Mobile Phones – **Disclosed, 2603 smart phones, approximately 1000 non-smart phones.**
- - Printers – **Disclosed, 50.**
- - Multi-Functional Devices (MFDs) – **Disclosed, 104.**
- - Tablets – **Disclosed, 10.**
- - Physical Servers – **Disclosed, 200.**
- - Storage Devices (for example: NAS, SAN) – **Disclosed, 10.**
- - Networking Infrastructure (for example: Switches, Routers, Interfaces, Wireless Access Points) – **Disclosed, 250.**
- - Security Infrastructure (for example: Firewalls, Intrusion Detection Systems (IDS), Virus Monitoring Tools) - **Disclosed, 20.**

Q3. Do you have any plans to procure End user devices (desktop/laptop/tablet/mobile phones etc)? if yes, please provide information in the below format. (2024/25 and 2025/26 Spend/Budget)

- - Desktops – **Withheld.**
- - Laptops – **Withheld.**
- - Mobile Phones – **Withheld.**

- - Tablets and Others (Please specify, if Others) – **Withheld.**

Please note that this data has been provided to the best of our ability, subject to the limitation of current recording protocols and systems/software.

Every effort is made to ensure that the data presented is accurate and complete. However, it is important to note that this has been extracted from multiple sources, developed for specific policing purposes, for which data extraction methods have not been specifically designed to directly correlate with the terminology of this request. Therefore, the data presented is subject to the inaccuracies and idiosyncrasies inherent in any large-scale recording system.

As a consequence, care should be taken in the interpretation and presentation of this data, so as to not misrepresent the whole or any part of the data disclosed.

The above information has been withheld for the following reasons:

In accordance with Section 17(1) of the Freedom of Information Act, this letter represents a refusal notice for this particular request.

The information can already be found within the public domain.

The following exemptions have been applied:

- **Section 21(1) - Information reasonably accessible by other means.**

Section 21 is an absolute, class-based exemption and as such there is no requirement to quantify the harm that may arise from the disclosure, nor is there a requirement to perform a Public Interest Test.

Advice and assistance

In order to comply with our obligations under Section 16 of the Act, the obligation to provide advice and assistance, please find below links to the information requested.

- <https://staffordshire-pfcc.gov.uk/transparency/decisions/>

Next steps

You can ask us to review our response.

If you would like us to carry out a review of our response, please let us know within two months of the date of receipt of this email, review requests should be addressed to:

foi@staffordshire.police.uk



STAFFORDSHIRE
POLICE

Or by Post to:

Central Disclosure Unit
Staffordshire Police HQ
PO Box 3167
Stafford
ST16 9JZ

Please remember to quote the reference number in any future communications.

Freedom of Information
Central Disclosure Unit